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Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 18 

Veřejná zakázka:  „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice 
– Kvasiny“ 

Ev. č. VVZ: Z2022-016454 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Během kontroly projektové dokumentace a výkazu výměr jsme nalezli tyto nesrovnalosti týkající se 
vnitřních prosklených stěn: 
 

a) U prosklené stěny VS 01.06 je v tabulce prvků uveden rozměr 9100x2600 mm, ale v nákresech 

prvků je zobrazeno 9100x2800 mm. Žádáme o prověření. 

b) Příčky VS 01.17 a VS 01.18 nejsou zakresleny v půdorysu, v půdorysu jsou neoznačené 

konstrukce – viz výřez. Odopovídají zmíněné skleněné příčky těmto konstrukcím? 

 

c) U prosklené příčky VS3.4 chybí v tabulce prvků zakreslené schéma (zřejmě totožné VS 4.4). 

Tato příčka je v půdorysu 3.NP zakreslena chybně jako VS 4.4. Dále v půdorysu 4.NP není 

příčka VS4.4 označena vůbec. Žádáme o prověření. 

d) U prosklené stěny VS.1.15 je v tabulce uveden vložkový zámek, ale v popisu pod schématem 

je uveden elektromechanický. Žádáme o prověření 

e) U prosklených stěn VS 1.2 a VS 1.5 a VS 1.13 je v nákresu a v popisu pod specifikací šířka je 

2,37 m rovněž i v půdorysu, ale v tabulce a ve výkazu výměr je šířka 7,5 m. Dále dveře u těchto 

stěn mají rozměr 0,9 m x2 m, ale v tabulce je 1,5 m x 2,1 m. Žádáme o prověření. 

f) Pohon u dveří u stěny VS 1.5 má být automatický s náhradním zdrojem, ale v popisu pod 

specifikací je uvedeno manuální ovládání s madlem. Žádáme o prověření. 
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g) U prosklené stěny VS 3.3 jsou v nákresu a popisu pod specifikací jsou uvedeny dveře posuvné, 

ale v tabulce jsou DJO = dveře jednokřídlé otočné. Žádáme o prověření. 

h) Prosklené příčky: 

a.  H-VS 1.15 je v tabulkách s dveřmi DDOA2, ale ve výkazu výměr je popis DDA2, který 

není nikde popsán. 

 

b. H-VS 1.18 jsou v tabulce správně se dveřmi DDPA1 symetrická křídla, ale ve 

výkazu výměr DDPA2, 

c. H-VS 1.19 jsou ve výkazu výměr správně se dveřmi DDOA1 symetrická křídla, 

ale v tabulce DDOA2. 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

ad a) Prověřeno, ano, výška je 2800 mm. Bylo předmětem VDZ č. 17 ze dne 15. 7. 2022. 

ad b) Ano, jedná se o tyto dvě polopříčky. 

ad c) Ano, ve 3.NP je stěna chybně označena místo VS 3.4 VS 4.4. Ve 4.NP toto označení 

skutečně chybí, ale jedná se o stejnou příčku ve stejné poloze. Ano, schéma VS 4.4 platí 

pro obě příčky pouze otevírání dveří je na opačnou stranu. 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto VDZ uveřejňuje výkresy. 

ad d) Prověřeno. Pro H VS 1.15 (VS 1.15 není v seznamu, tak předpokládáme, že se jedná o tuto 

stěnu) platí elektromechanický zámek pro ovládání dveří (odblokování), klika-klika, 

protipožární.  

Zadavatel jako přílohu č. 2 tohoto VDZ uveřejňuje upravenou tabulku vnitřních stěn. 

ad e) Prověřeno. Bylo předmětem VDZ č. 17 ze dne 15. 7. 2022, kde byla provedena oprava. 

ad f) Prověřeno. Pro VS 1.5 platí manuální ovládání dveří.  

Zadavatel jako přílohu č. 2 tohoto VDZ uveřejňuje upravenou tabulku vnitřních stěn. 

ad g) Prověřeno. Dveře jsou jednokřídlové posuvné.  

Zadavatel jako přílohu č. 2 tohoto VDZ uveřejňuje upravenou tabulku vnitřních stěn. 

ad h) Prověřeno. Jedná se o překlepy, platí tabulka.  

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

189 M 59754745

H-VS 1.15 - Vnitřní stěna hliníková rámová 

2625x2600 mm, DDA2 1600x2100 mm - PO stěna 

EI 30 DP1-C-S200, PO dveře EI 30 DP1-C-S200

ks 1,000

190 M 59754747

H-VS 1.18 - Vnitřní stěna hliníková rámová 

3600x2400 mm, DDPA2 1600x2100 mm - PO stěna 

EI 60 DP1, PO dveře EI 30 DP1-C-S200

ks 1,000

VV
popis, bližší specifikace a příslušenství dle tabulky vnitřních 

stěn

VV 1.n.p.

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

191 M 59754748

H-VS 1.19 - Vnitřní stěna hliníková rámová 

2500x2400 mm, DDOA1 1600x2100 mm - PO stěna 

EI 60 DP1, PO dveře EW 30 DP1-C

ks 1,000

VV
popis, bližší specifikace a příslušenství dle tabulky vnitřních 

stěn

VV 1.n.p.

VV 1 1,000

VV Součet 1,000
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Dotaz č. 2 

Během kontroly projektové dokumentace a výkazu výměr jsme nalezli tyto nesrovnalosti týkající se 
fasádní výplně: 

 
a) U výplně F0-1 rozměr v tabulce nesouhlasí s nákresem celkový rozměr 2,5 x 2,8 m vč. dveří 

1,2x2,1. Žádáme o prověření 

b) Prvek F0-9 fasádní dešťová žaluzie zakreslená v pohledu na východní fasádu chybí ve výpisu 

prvků i ve výkazu. Žádáme o prověření a doplnění do výkazu výměr. 

 

c) Neoznačená fasádní žaluzie zakreslená na východní fasádě (viz výřez níže) chybí ve výpisu 

prvků i ve výkazu výměr. Žádáme o prověření a doplnění specifikace a do výkazu výměr. 

 

d) Fasádní žaluzie F0-Ž2 a F0-Ž3 jsme nedohledali ve výkresech – pohledech, půdorysech. 

Žádáme o určení umístění těchto prvků. 

e) F3-8 fasádní dešťovou žaluzii jsme nedohledali ve výkresech – pohledech, půdorysech. 

Žádáme o určení umístění těchto prvků. 

f) Neoznačená fasádní výplň v 1.NP v místnosti č. 1001 schodiště (viz výřez níže) není vykázána 

ve výpisu prvků ani výkazu výměr. Žádáme o prověření a doplnění specifikace a do výkazu 

výměr. 
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g) Neoznačená fasádní výplň v 5. NP v místnosti č. 5003 schodiště (viz výřezy níže) není vykázána 

ve výpisu prvků ani výkazu výměr. Žádáme o prověření a doplnění specifikace a do výkazu 

výměr. 

    

 

h) Neoznačená fasádní výplň v 6. NP v místnosti č. 6001 schodiště (viz výřezy níže) není vykázána 

ve výpisu prvků ani výkazu výměr. Žádáme o prověření a doplnění specifikace a do výkazu 

výměr. 
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i) Ve výkazu výměr pro stavební část SO01.1 je nesrovnalost ve výměře u pol.561 Montáž 

fasádních prvků – viz výřez níže. Žádáme o opravu výkazu výměr. 

 

 



6 

 

j) Ve výkazu výměr pro stavební část SO01.1 chybí rastrová fasáda F1-5 (6,25 x 2,35 m) 1 ks, 

hliníková žaluzie F6-4 (250 x 250 mm) 1 ks. Žádáme o doplnění do výkazu výměr. 

k) Ve výkazu výměr pro stavební část SO01.2 jsou nesrovnalosti ve výměře u pol.106 – viz výřez 

níže. Žádáme o opravu výkazu výměr. 

 

 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

ad a) Prověřeno. V tabulce byla omylem uvedena velikost dveří. Tabulka fasádních prvků 

opravena. 

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr a jako přílohu č. 4 

tohoto VDZ upravené tabulky fasádních prvků. 

ad b) Prověřeno. Tabulka fasádních prvků opravena (doplněna). 

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr a jako přílohu č. 4 

tohoto VDZ upravené tabulky fasádních prvků.  

ad c) Prověřeno. V tabulce fasádních prvků žaluzie není, protože je součástí VZT – viz výkres 

č. 5 v uveřejněné PD, zařízení 02.10, výkaz výměr část SO 02 1.4.3.2 PBŘ 3, prvek P 

02.10. 

ad d) Fasádní prvek F0-4, ke kterému žaluzie F0-Ž2 příslušela byl zrušen. Opomnělo se zrušení 

žaluzie. Žaluzie byla zrušena - viz tabulky fasádních prvků. 

Fasádní prvky (žaluzie) F0-Ž3 přísluší k oknům F0-08 v 1.PP na jižní fasádě. 

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr a jako přílohu č. 4 

tohoto VDZ upravené tabulky fasádních prvků. 

ad e) Fasádní prvek F3-8 byl zrušen (je řešen v části VZT jako součást zařízení).  

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

ad f) Prověřeno. V tabulce fasádních prvků žaluzie není, protože je součástí VZT – viz výkres 

č. 06 v uveřejněné PD, zařízení P 03.05, výkaz výměr část SO 01 1.4.3.23, prvek P 03.05.  

ad g) Prověřeno. V tabulce fasádních prvků žaluzie není, protože je součástí VZT – viz výkres 

č. 13 v uveřejněné PD, zařízení P 02.06, výkaz výměr část SO 01 1.4.3.22, prvek P 02.06. 

ad h) Prověřeno. V tabulce fasádních prvků žaluzie není, protože je součástí VZT – viz výkres 

č. 14 v uveřejněné PD, zařízení P 01.12, výkaz výměr část SO 01 1.4.3.21, prvek P 01.12. 

ad i) Bylo opraveno ve výkazu výměr.  
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Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

ad j) Rastrová fasáda F1-5 byla opravena v rámci dříve řešených dotazů. Hliníková žaluzie byla 

doplněna do výkazu výměr.  

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

ad k) Bylo opraveno v rámci VDZ č. 17 ze dne 15. 7. 2022. 

Dotaz č. 3 

Během kontroly projektové dokumentace a výkazu výměr jsme nalezli tyto nesrovnalosti týkající se 
dveří: 

 
a) Dveře 01.09 mají dle výkresové části projektové dokumentace rozměr 800 x 2100 mm a jedná 

se o otočné dveře. V tabulce je šířka 810 mm a posuvné dveře. Žádáme o prověření. 

b) Dveře 01.79, 01.86, 01.87 dle výkresové části projektové dokumentace má být kování „a“ (klika-

klika), dle tabulky dveří „c“ (klika – koule). Žádáme o prověření. 

c) Dveře 01D.32 dle výkresové části projektové dokumentace má být kování „a“ (klika-klika), dle 

tabulky dveří „b“ (klika – koule). Žádáme o prověření. 

d) Zárubeň s označením OZ-Z-PO vykázané jako položky č. 14-16 ve výkazu výměr stavební části 

SO01.2 má být pro rozměr 700/1970 mm tl. zdi 100 mm 2 ks, nikoliv 3 ks. Pro rozměr 900/1970 

tl. zdi 100 mm chybí ve výkazu výměr 1 ks, dále zárubeň rozměr 900/1970 tl. zdi 150 mm chybí 

ve výkazu výměr 1 ks. Položka č. 16 je výkazu výměr navíc, a u pol. č. 14 mají být 4 ks nikoliv 

5 ks. Žádáme o opravu výkazu výměr. 

e) Ve výkazu výměr jsme nedohledaly zárubeň pro dveře 5D.01 typ OZ-S-PO rozměru 700/2100 

do zdi tl. 100 mm. Žádáme o doplnění výkazu výměr. 

f) Dveře 01.48 mají v tabulce dveří zárubeň OZ-S 800/2100 do zdi tl. 100 mm, ale ve výkazu 

výměr je vykázána jako tl. 150 mm v pol. 399. Žádáme o prověření. 

g) Zárubeň OZ-S rozměru 700/2100 do zdi tl. 150 mm pol. č. 396 ve výkazu výměr stavební části 

SO01.1 má mít 28 ks místo 27 ks, neboť v 1.PP DIGIP je 5 ks nikoliv 4 ks. Tedy v pol. č. 395 

má být 403 ks místo 402 ks. Žádáme o opravu výkazu výměr. 

h) Dveře 3.26 mají v tabulce uvedenou zárubeň OZP-S s rozměrem 1110/2100, ale ve Výkazu 

výměr je započítaná do pol. č. 404 pro rozměr 1010 mm. 

i) Ve výkazu výměr stavební části SO01.1 u položky č. 442 chybí dveře D01.7 a D01.8 rozměru 

900 mm, které jsou chybně uvedeny u pol. č. 439 s rozměrem 800 mm. Položka č. 441 má mít 

126 ks místo 124 ks a položka č. 437 má mít 214 ks místo 216 ks. Žádáme o prověření a úpravu 

výkazu výměr. Žádáme o opravu výkazu výměr. 

j)  Ve výkazu výměr stavební části SO01.1 má být u pol. č. 619 „Samozavírač A1“ 135 ks, nikoliv 

139 ks. Ve výkazu výměr stavební části SO01.2 má být u pol. č. 122 „Samozavírač A1“ 51 ks, 

nikoliv 50 ks. Ve výkazu výměr stavební části SO01.1 má být u pol. č. 622 „Samozavírač A4“ 

má být 3 ks, nikoliv 2 ks. Rovněž neodpovídají položky č. 618 u SO01.1 (170 ks), pol. č. 121 u 

SO 01.02 (58 ks). Žádáme o opravu výkazu výměr. 

k) Ve výkazu výměr stavební části SO01.1 položka č. 623 a 624 „dveřní stavěč“ ve má být dle 

tabulky dveří18 ks nikoliv 14 ks. Žádáme o opravu výkazu výměr. 

l) Dveřní zarážky dle tabulky dveří neodpovídají výkazu výměr stavební části SO01.1 pol. č. 835 

má být 179 ks, nikoliv 219 ks, ve výkazu výměr stavební části SO01.02 u pol. č. 188 má být 31 

ks nikoliv 29 ks, ve výkazu výměr stavební části SO02 pol. č. 314 má být 11 ks, nikoliv 22 ks. 

Žádáme o opravu výkazu výměr. 
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m) Dle Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 není u dveří 6.06 panikové kování PAN3, ale PAN2. 

Ve výkazu výměr však nedošlo u položek č. 456 a 457 k úpravám. Žádáme nyní o opravu 

výkazu výměr. 

n) Ve výkazu výměr stavební části SO02 jsou v pol. č. 183 dveře 1H.17, které však mají dle tabulky 

dveří šířku 800 mm, nikoliv 810 mm. Ve výkazu výměr stavební části SO01.01 jsou v pol. č. 452 

dveře 3.26, které však mají dle tabulky dveří šířku 1110 mm, nikoliv 1100 mm. Žádáme o 

prověření. 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

ad a) Prověřeno. Tabulka i půdorys jsou správně, jedná se o posuvné dveře mezi m. č. 0011 a 

0017. 

ad b) Prověřeno.  

Položka 01.79 a 01.86 – správně je kování typu „c“. 

Položka 01.87 – správně je kování typu „a“. Tabulka dveří opravena. 

Zadavatel jako přílohu č. 5 tohoto VDZ uveřejňuje upravenou tabulku dveří.  

ad c) Tabulka i půdorys jsou správně – kování typu „b“ (klika-klika se západkou a signalizací – 

WC). 

ad d) Prověřeno.  

Zárubeň 700/1970 mm pro tl. zdi 100 mm je u dveří 2D.01, 4D.01, 5D.01 tedy 3 ks. 

Zárubeň 900/1970 mm pro tl. zdi 100 mm je u dveří 3D.01. 

Zárubeň 900/1970 mm pro tl. zdi 150 mm je u dveří 6D.01. 

Výkaz výměr je upraven dle výše popsaných skutečností uvedených v tabulkách dveří. 

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

ad e) Prověřeno. Dveře 5D.01 jsou typ OZ-Z-PO, zárubeň 700/1970 mm pro tl. zdi 100 mm je u 

dveří – viz předchozí bod. V tabulce dveří správně.  

ad f) Prověřeno. V tabulce dveří správně. Opraveno ve výkazu výměr.  

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

ad g) Opraveno ve výkazu výměr.  

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

ad h) Opraveno ve výkazu výměr.  

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

ad i) Opraveno ve výkazu výměr.  

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

ad j) Opraveno ve výkazu výměr.  

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

ad k) Opraveno ve výkazu výměr.  

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

ad l) Dveřní zarážky byly počítány samostatně (ne pouze z položek dveří). 
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Jejich součástí jsou 2 zarážky pro dvoukřídlové dveře, zarážky pro dveře v prosklených 

stěnách, zarážky u stávajících dveří v prostorech, kde je prováděna oprava prostor i dveře, 

které jsou součástí fasádních prvků (především dovnitř otevíravé) a např. dveře, které jsou 

součástí vestavěných systémů WC. 

Celkový počet zarážek souhlasí, ale příslušnost k jednotlivým objektům je opravena 

v tabulkách ostatních prvků (OS 161). 

Opraveno ve výkazu výměr.  

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr a jako přílohu č. 6 

upravenou tabulku ostatních výrobků. 

ad m) Opraveno ve výkazu výměr.  

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

ad n) Prověřeno.  

V tabulce dveří správně. Položka 1H.17 – jedná se o posuvné dveře do pouzdra 

s požadavkem na čistý průchod šířky 800 mm, přesný rozměr zárubně bude odpovídat 

vybranému typu výrobku (může se u různých výrobců mírně lišit). 

Opraveno ve výkazu výměr.  

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

Dotaz č. 4 

V části E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY je zakresleno schéma buňkoviště (str. 33 a 34), které 
však neodpovídá popisu zařízení staveniště (str. 26 a 27). Žádáme zadavatele o vyjasnění a sjednocení 
podkladů. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Opraveno v příloze ZOV. 

Jedná se pouze o návrh. Předpokládá se, že dodavatel použije vlastní zařízení, a současně, že 

si na základě aktualizace ZOV zajistí příslušné povolení. 

Zadavatel jako přílohu č. 7 tohoto VDZ uveřejňuje upravený dokument ZOV. 

Dotaz č. 5 

Ve výkazu výměr jsme nedohledali parozábranu ve skladbě střešního pláště SP4. Žádáme zadavatele 
o prověření a doplnění Výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 5 

Parozábrana je součástí položky v SO 02 v architektonicko-stavebním řešení označené číslem 

ceníkové položky 764141445. 

Dotaz č. 6 

Ve výkresové části D.2.SO108 PŘELOŽKA STL PLYNOVODU, je uvedeno zrušení stávajícího 
areálového plynovodu včetně stávajícího HUP. Tyto práce se nevyskytují ve výkazu výměr. Žádáme o 
doplnění do výkazu výměr 
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Odpověď na dotaz č. 6 

Opraveno ve výkazu výměr.  

Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto VDZ uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

 

Byl uveřejněn nový soubor p03_VV_dle_VDZ_18_ze_dne_2022_07_21.zip, který v plném rozsahu 

nahrazuje původně uveřejněný výkaz výměr. 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených 

zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel v souladu s § 99 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 17. 8. 2022 ve 14:00 hodin. 

 

Přílohy: 

1. Půdorysy ke dni 21. 7. 2022 

2. Tabulka vnitřních stěn ke dni 21. 7. 2022 

3. Výkaz výměr ke dni 21. 7. 2022 (stavební) 

4. Tabulky fasádních prvků ke dni 21. 7. 2022 

5. Tabulka dveří ke dni 21. 7. 2022 

6. Tabulka ostatních výrobků ke dni 21. 7. 2022 

7. Zásady organizace výstavby ke dni 21. 7. 2022 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové 
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